Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района
Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2022 г.       							№ 85

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого, среднего предпринимательства и малых форм хозяйствования в Аксубаевском муниципальном районе на 2019 – 2023 годы», утвержденную постановлением Исполнительного  комитета Аксубаевского  муниципального  района Республики Татарстан от 26.03.2019 № 200

В соответствии с  письмом Министерства экономики Республики Татарстан от 25.03.2021 № 01-63/1994, Исполнительный  комитет Аксубаевского  муниципального  района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Развитие малого, среднего предпринимательства и малых форм хозяйствования в Аксубаевском муниципальном районе на 2019 – 2023 годы», утвержденную постановлением Исполнительного  комитета Аксубаевского  муниципального  района Республики Татарстан от 26.03.2019 № 200  (с внесенными изменениями постановлениями  от 20.03.2020 № 202, от 29.04.2021 № 135) следующие изменения:
в паспорте программы:
строку «Целевые индикаторы и показатели Программы» изложить в новой редакции:
«
	Целевые индикаторы и показатели Программы
	Развитие МСП:
- План по численности занятых в сфере МСП, включая индивидуальных предпринимателей с учетом регистрации самозанятых чел.: 2520
- в том числе количество самозанятых граждан, чел.: 1013

Имущественная поддержка:
- Количество объектов, необходимых для дополнения перечня: 3
- Количество объектов, необходимых для предоставления в аренду: 1

Меры финансовой и нефинансовой поддержки для субъектов МСП Республики Татарстан, в том числе для социальных предпринимателей Республики Татарстан:
- Планируемые финансовые средства, тыс. руб.: 34 012,65
- Количество МСП-получателей поддержки, чел.: 33

Меры финансовой и нефинансовой поддержки для самозанятых граждан  Республики Татарстан:
- Планируемые финансовые средства, тыс. руб.: 570
- Количество самозанятых-получателей поддержки,
чел.: 20

Меры поддержки для экспортно-ориентированных субъектов МСП:
- Планируемые финансовые средства, тыс. руб.: 560,61
- Количество МСП, получивших услуги ЦПЭ, ед.: 3

Рынки сбыта:
- Количество организаций-заказчиков в рамках 223-ФЗ, которые должны обеспечить закупки у субъектов МСП конкурентным способом в РМЦ в размере не менее 25% от общей суммы закупок: 1
- План по выручке, полученной республиканскими поставщиками в ресурсах РМЦ, тыс. руб.: 1 016 007

Социальное предпринимательство:
- Количество МСП, включенных в реестр социальных предпринимателей, ед.: 1

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Аксубаевского  муниципального  района Республики Татарстан http://aksubayevo.tatarstan.ruи портале правовой информации (httр://pravo.tatarstan.ru).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского  муниципального района по управлению финансами и имуществом.

Руководитель Исполнительного  комитета
Аксубаевского  муниципального  района
Республики Татарстан                    						С.Ю.Зайцев
26